



EN DEL SMAPLOCK.

Mycket smått och trevligt får man höra från vårt södra granland. För en tid sedan voro några domare tillsammans och diskuterade frågan om, vad som kunde göras för att förbättra de många skiljemåsen, som nu i en dominerande grad tilltaga landet runt.

En av de närvarande föreslog följande radikala medel:

Mannen skulle ge frun följande kysar på bestämda tider: en på morgonen, innan han gick till sitt arbete, en då han kom hem till middag, en då han åter gick på arbete, en då han kom hem efter dagens slit, en då han läste sig ned i en bekväm stol och slöste sin tidning. Naturligtvis naturligtvis ej att förglömma. — Tja, då kongressen är så kvick att ge folket lagar och bestämmelser, vad skall dricka, kunde den ju också instifta en kyslag. Men att kontrollera maximum och minimum av kysandet blev väl svårare än att kontrollera totalförbudets efterlevnad, eller vad tro mina ärade damer?

Här en annan illustration, som en biografi blev utsett för. En "månstillsverkare" i närheten hade slagit ut någon jäsnings över gräs och blommar. Blev såg i sig "tyllan" och kommo hem "på i gungan" och det blev bärsäckarna i bikanen så hundratals bit dödade och sedan utsläpades ur kulan. Xaren var nu villrådlig, hurvida han skulle gå till de "våta" eller de "torra" och bespara ekaderelevning.

Förre året hade vi ett kjoityg, vars penna var synlig i S. C. T. Sofi var namnet. Hon skulle gifta sig med en professor och företaga en världsomsegling med skeppet. Allis under smeknamnden. Jag tillägger några reformer, då resan var så lång. Annars brukar det vist rökta med en månad, årtionden har jag aldrig hört smokar, måhända av vissa rökliga skäl. Men föresten, vad vet jag? Nåväl denna dam lovade rikligt med stoff till denna tidning i form av reseaktidningar. Sådana är jag högt intresserad av att läsa, då man får veta mycket, som man ej har reda på både om folk, seder, kultur m. m. från de land, som besöks.

Är bevis därpå fick jag för några år sedan, då jag läste en normans beskrivning från Asten och Palestina. Här han uppteckte en mera intressant.

lig tydning av ordet, som måhända hänses upp sig på, nämligen om "kamelen och såslogat". Vid synagogen är en liten öar med så liten öppning, att man nätt och jämt kan krypa in i synagogen därigenom. Denna litliga fik normannen veta kallades "Nälslogat" på hebreiska. Han var en språkligt man, och hans resebeskrivning var en av de bästa, jag läst, just därför att han kunde tala med största delen av dem, som han kom i beröring med.

Nu till Sofi och hennes världsomsegling. Hon har ej hört av, så måhända skicket gick till botten med "man och mus", som det heter på sjömannspråket.

Men det står mig, att skeppet Allis måhända satte kurs på Västkustens, där de vackraste kvinnorna finns i hela världen och mjöligt är att dessa amazoner kollrat bort hennes professor, så han "hikst" med honom av dem, som det heter på luftarespråket. Och därför i sorgen och kanske även i skammen, låter hon ej höra av sig.

Jag hörde en sjuåring sjunga en visa om västkustens för många år sedan, men kommer ej ihåg mer än en vers, och här är den: Min hustru och mitt land, Jag förglömma kan. Men aldrig dina ögon och böljande barn. Med dig vill jag leva, Med dig vill jag dö, Uppå din blomstrerödda ö, Pelle.

— Pelles bidrag är alltid välkomna, i S. C. T. men Red måste vara rättvis mot alla öfriga skribenter och låta alla få ett ord med i laget. Hälsningar och tack för brevet. Red.

TILL GAMMELFAR.
Av Gammelfars skrivelser framgår att han är synnerligen nöjd med ett stilla och lugnt samhälle, där man både kan förtjäna pengar och slippa frysa och svälta. Detta är en rent individualistisk och småborgelig samhällsuppfattning. Antingen måste Gammelfar hejja ögonen, sluta för öllandet i samhället, eller också måsta han vara så genomgård av borgertidningens åsior, att han fullständigt mistat det nuvarande samhällets and och korrupt natur. Det är nog skönt att se saken från den synpunkten. Det är från denna ljusa sida, småborgare, finanskapitalister och reformister söka vilseloda arbetareklassen. De vilja försöka få den att plömma den mörka sidan, där arbetslösheten svarta spöke utbreder sig allt mer och mer. Där utslagningen frivillig i de skändligaste former, där terror och fasciam utgör kapitalismens vapen. Ingen kan faktiskt undgå att se, hur tusentals arbetare varje år få sjuta döden under kapitalismens regim. I världens rikaste är det lockbete, som av kapitalister användes för att få arbetaren att nappa på militärens krok. Hur många var det, som i världskriget frivilligt gingo ut för att försvara sitt fosterland? — Ett litet fåtal blott. Och det blev färre allteftersom det led. Men de voro alla tvingade av staten att gå ut i kriget. Annars fingo de fångelse, eller blevo helt enkelt nedskjutna av nämnda samhällsinstitution. Således se vi, att kapitaliststaterna ej står på den fattige arbetarens sida. Nej skjortan tages som pant av kroppen på honom.

Till sist ber jag Gammelfar förklara, vilka av mina brev, som innehöll lögnhistorier, samt anför fakta och tydliga och klara bevis härfor. Albin Eliason.

Har Ni sänt en julkapp till dem där hemma?
AR Ni tänkt på att far och mor, om de ännu leva, vänta att Ni skall komma ihåg dem med en julkälsning? Har Ni också tänkt på att Edra syskon eller andra, som stått Er nära under den gamla tiden, då Ni ännu bodde där hemma i Sverige? Har Ni skickat en julkapp, som kan minna dem om Eder och tala om för dem därhemma, att Ni har det bra ställt i det nya landet?

OM Ni icke har gjort detta, finnes ännu tillfälle att till den 10 december sända en penningremissa till banken på Eder plats genom vår bankavdelning. Vi förmedla penningförsändelser till alla platser i Skandinavien genom vår agentur och under garanti av THE ROYAL BANK OF CANADA samt draga fördel av denna banks, den andra bland landets störstbanker, omfattande finansiella administration. Högsta möjliga kurs säkerställes och förmedlingsavgiften utgår med 1% vid varje penningförsändelse. Längsta avgift 50 cents. För belopp övertigande \$100.00 beräknas speciella låga avgifter.

Bank eller postvisningar samt postremissväxlar utställas till Dahl Steamship Agency, samt göras betalningsbara "par" Winnipeg. Penningförsändelserna kunna tillställas oss i rekommenderat brev och skola åtföljas av såväl avsändarens som mottagarens fullständiga namn och adress. Omedelbart efter mottagandet av penningförsändelsen utställas och avsändes betalningsanvisningen. 24 timmars expedition garanteras. I allmänhet bör man beräkna en tid av mellan 10 och 20 dagar för att en penningförsändelse skall nå mottagaren. Varje penningförsändelse är garanterad för all slags förlust.

Våra ångbåts- och finansavdelningar äro de äldsta och mest kända bland skandinaverna i Canada. Vi inbjuda alla skandinaver att använda sig av våra förbindelser. Gör ett försök och vi skola garantera Eder fullständig belåtenhet.

DAHL STEAMSHIP AGENCY
GENERALAGENTER.
325 Logan ave. Winnipeg, Man.

Tillverka Er egen TVAL och spara pengar!
Allt vad Ni behöver är obrukliga fettlössen och **GILLETTS PURE FLAKE LYE**
Fullständig bruksanvisning med varje burk. Eders specialhandlare säljer det.



land ha snart ett hundratal mördats under den nu pågående kolgruvstrejken. Sacco och Vanzetti fingo lida döden för det de voro klassesvetna arbetare. I de flesta fall är betalningssättningen så låg, att arbetaren nödgas leva "ur hand i mun". Ta vi sedan tider av arbetslöshet och sjukdom, då vi se hur många hackor det blir på banken. Borgarnas tal om de höga arbetslösheterna i U. S. A. och att nästan varje arbetare lever i fina hus, ha automobil, pengar på banken o. s. v. går nog bra att lura i en del lätt troget folk. Men i verkligheten förhåller det sig annorlunda, en väldig arbetslöshet är sedan flera år tillbaka rådande. En och annan arbetare är naturligtvis ägare till en bil (köpt på avbetalning), mestadels en "second hand" Ford. Men hackorna på banken äro även i detta fall rätt räddade. Detta vad beträffar majoriteten av arbetarna, och icke den lilla klick, som utgör den s. k. arbetarearbetslösheten.

Jag undrar, om Gammelfar inte har insett, att när arbetaren säljer sin arbetskraft, erhåller han endast en liten del av det värde, denna kraft kan producera. Mervärdet från arbetsgivaren. Genom att arbetsgivaren tillgånar sig detta mervärde exploateras och utsugs arbetaren. Om Gammelfar är patriot, så må han i såväl fred som krig göra försvara sitt kapitalistiska fosterland. Men arbetaren säger intet fosterland, han har ingen ting att försvara. Vad har vi då för fattiga proletären, som trälas på den röda gods, att försvara, möjligen den 10-14 timmars långa arbetstiden, med en lön, som med skäl kan kallas svältlön, eller industriarbetare med sina valkiga händer och sin tvökta ryg? Ha dessa proletärer verkligen någonting att försvara? — Absolut icke! Fosterlandsförsvaret är det lockbete, som av kapitalister användes för att få arbetaren att nappa på militärens krok. Hur många var det, som i världskriget frivilligt gingo ut för att försvara sitt fosterland? — Ett litet fåtal blott. Och det blev färre allteftersom det led. Men de voro alla tvingade av staten att gå ut i kriget. Annars fingo de fångelse, eller blevo helt enkelt nedskjutna av nämnda samhällsinstitution. Således se vi, att kapitaliststaterna ej står på den fattige arbetarens sida. Nej skjortan tages som pant av kroppen på honom.

Till sist ber jag Gammelfar förklara, vilka av mina brev, som innehöll lögnhistorier, samt anför fakta och tydliga och klara bevis härfor. Albin Eliason.

Canadas bygger och obygd.
Som f. riksdagsman G. Nic Torgén såg dem.

Västra Canada är ännu i sin utveckling. Det finns ej mycket industri, som erbjuder arbete och pengar, men i mån av att trycket från öster vänder eller avlyftes, ja, då komma Alberta och British Columbia att slå en hel värld med häpnad. Vad finnes där ej av malmer, kol, olja, gas och skog, men än måste man endast tänka på jorden. — Sänd oss ej en enda fabriksarbetare, vi hava mer än ord, sänd endast farmare. — Det är ord jag hört, och vars innebörd jag förstår. Jag skulle vilja ropa ut då jag är här, sänd oss pengar, sänd oss män, som våga vara pionjärer i arbetet på alla dessa döda skatter utvinnande. Då dessa här plats för tusen och åter tusen — jag tänker mig först — svenska lackarbetare. Hitt hörde det ordas med en immigration ej av arbetslösa, utan av kapital som kan skapa arbete. Men det må tydligt sägas ifrå, att här finns ej, och jag hoppas kommer ej att finnas, någon plats för våra hemmavarande hollje-viker.

Vill man se landet måste man gå ut från järnvägsstationen. En 60 mil söderut var jag, och hela tiden fanns det godt farmland. Vid Newton fanns ej mindre än 7 elevanter, och det rades, att de dagar, jag var där, in-

fördes över 60 tusen bushels gott vete per dag.

En 200 miles ut i förortstriktet bjöd på mycket nytt att se. De stora jordägarne bolagen hava lagt ner berömda sammar för bevattning, och här och där sägs vackra farmar. En sak syntes mig påståelig, och orsaken vet jag ej, men i det torra distriktet syntef hagel var mera vanligt. Säg man en öde farna, hette det; Han har blivit utslagen. — Jag såg stora vidder ödelagda odlad jord, jag har sett många övergivna farmar, visade på förhoppningar, som sviktis, trög arbete som lömats med stack. Varje sådant övergivet hem har sin egen ordfösa saga. Man sågo nog hellre bufflar och andra vilddjur än här och där någon skock tamdjur från någon ranch.

När jag läste Cantlers "svar" i sista numret av tidningen måste jag draga ett medlidamt löje över mina läsa drag. Den ungdomen, den ungdomen! Först talar han om att han skall ge mig ett svar, men varför fick jag intet svar då? Man kan väl inte hålla den där lappekissen för svar, som herr Cantler utriada sig.

Jag tänkte ovillkorligen på en ungdomslivfull halv, när jag läste hans temperamentsfulla opus. En halv, som stått inne i ladugården hela vintern, och när våren kommer får komma ut på grönbete för första gången i sitt liv. Han hoppar och skuttar och sprattlar så det står härliga till. Så verkade också Mr. Cantlers brev till mig. Hopp och skutt hit och dit utan någon som helst beräkning eller ordning. Men man skall ju inte begära allt för mycket koncentrationens förmåga av en ungdom, som ännu inte fått gå igenom skolan i livet, utan hoppa på hit, och dit.

Låt oss taga och ventila hans alterer en smula. Han säger att naturligtvillkor och produktionsmedel plus rättvis fördelning av det producerade är kommunismens Smälla Mr. Cantler, gör Er inte följ. Kommer Ni ihåg den där fabeln om jungfrun, som när hon första gången fick se en giraff på en zoologisk utställning sade: "Sådana djur finns inte?" Och det kan sägas om kommunismen också, om den endast är grundad på vad Mr. Cantler anför. Har Ni sett någon rättvis, ni unga bruhuvud?

Så var det kriget, ja, inte skall väl Mr. Cantler försöka inbillas oss, att "vi ungdomar på grönbete" veta hur kriget skall avskaffas, ty då hade Ni väl varit så pass karlavulna att avskaffat det redan fört. Så vill jag åtminstone tro, ty det måste väl ligga litet mer i kommunismen än de stora ord Ni försöker trolia fram ur er långt ifrån rediga tankekonstellation.

Försök att hålla Eder inom gränserna av Eder begränsning, så skall Ni se att samhället blir bra mycket bättre, men skena inte i väg så där oförhappandes och utan beräkning. Ty gör Ni så kommer Ni med all säkerhet att hamna i en återvändsgränd. Och då blir det ju svårt om kommunismen.

Mitt förslag om en 150 miles riktlinje upplegs ej vidare nådigt av mitt venskapskap, varför jag måste fortsätta min mening vare, som att ingen kan tvingas mot sin vilja i ett fritt land, kunde han få springa till fots efter med kappskänkarna. Följden härav blev att han byrde en öppen Ford för en 160 miles färd i snörya (han hade juls och dito mössa, jag bara hatt och kapp).

Hudson Hope troer en gång kunde att bilva en av västra Canadas största och livligaste städer. Där måste järnvägen gå fram. Det lär finnas järnhörs tillgångar av järn, kol, olja, gas och skog samt gott land. Norr om floden ligga tusentals acres prärieland. Man kan från Duvergans (på järnvägen Spirit River) med 5 dagars härfärd komma till Hudson Hope. Jag träffade där en del amerikanska farmare, en från Minn., en från Oreg. och fyra från Wisc. De voro där för att se på landet och de foro, liksom Josefs bröder en gång, hem för att sälja sina farmar, och sen komma hit till detta lands högttrytt.

Tydligen äro skandinaverna minst rädda för obygd, ty de voro i majoritet, där längst i väster. Pionjärernas förhoppningar på jorden hade ej sviktis, alla gingo nu och väntade på de välbefärliga kommunikatörerna.

Det var mig en glädje att varmt få tala för deras sak vid en uppvisning i Edmonton för premiärminister Brownlee, och innan jag reser hem, tänker jag i samma syfte stanna i Ottawa och söka få tillfälle framlägga deras önskemål för premiärminister King och Hon. Dunning.

Nu är jag åter i Calgary. Resan har varit besvärlig, men resultatet givande. De, vad jag först tyckte, väl starkt färglagda ömomens om landet i väster ha visat sig vara med sanningen överensstämmande. Här är plats för många, mer än många. Landet har oändligt utvecklingsmöjligheter. Mitt önskemål är, att Peace River distriktet omöskligen är Canadas pärla. Jag kom hit till landet, om en direkt med en förtuffad mening att söka motarbeta emigrationen, så dock för att sanningenslignit skriva om "vad jag mötte" — och nu reser jag hem. För allt som jag hoppas, komma tillbaks hit nästa år.



Vad Aftordipän

När jag läste Cantlers "svar" i sista numret av tidningen måste jag draga ett medlidamt löje över mina läsa drag. Den ungdomen, den ungdomen! Först talar han om att han skall ge mig ett svar, men varför fick jag intet svar då? Man kan väl inte hålla den där lappekissen för svar, som herr Cantler utriada sig.

Jag tänkte ovillkorligen på en ungdomslivfull halv, när jag läste hans temperamentsfulla opus. En halv, som stått inne i ladugården hela vintern, och när våren kommer får komma ut på grönbete för första gången i sitt liv. Han hoppar och skuttar och sprattlar så det står härliga till. Så verkade också Mr. Cantlers brev till mig. Hopp och skutt hit och dit utan någon som helst beräkning eller ordning. Men man skall ju inte begära allt för mycket koncentrationens förmåga av en ungdom, som ännu inte fått gå igenom skolan i livet, utan hoppa på hit, och dit.

Låt oss taga och ventila hans alterer en smula. Han säger att naturligtvillkor och produktionsmedel plus rättvis fördelning av det producerade är kommunismens Smälla Mr. Cantler, gör Er inte följ. Kommer Ni ihåg den där fabeln om jungfrun, som när hon första gången fick se en giraff på en zoologisk utställning sade: "Sådana djur finns inte?" Och det kan sägas om kommunismen också, om den endast är grundad på vad Mr. Cantler anför. Har Ni sett någon rättvis, ni unga bruhuvud?

Så var det kriget, ja, inte skall väl Mr. Cantler försöka inbillas oss, att "vi ungdomar på grönbete" veta hur kriget skall avskaffas, ty då hade Ni väl varit så pass karlavulna att avskaffat det redan fört. Så vill jag åtminstone tro, ty det måste väl ligga litet mer i kommunismen än de stora ord Ni försöker trolia fram ur er långt ifrån rediga tankekonstellation.

Försök att hålla Eder inom gränserna av Eder begränsning, så skall Ni se att samhället blir bra mycket bättre, men skena inte i väg så där oförhappandes och utan beräkning. Ty gör Ni så kommer Ni med all säkerhet att hamna i en återvändsgränd. Och då blir det ju svårt om kommunismen.

Mitt förslag om en 150 miles riktlinje upplegs ej vidare nådigt av mitt venskapskap, varför jag måste fortsätta min mening vare, som att ingen kan tvingas mot sin vilja i ett fritt land, kunde han få springa till fots efter med kappskänkarna. Följden härav blev att han byrde en öppen Ford för en 160 miles färd i snörya (han hade juls och dito mössa, jag bara hatt och kapp).

Hudson Hope troer en gång kunde att bilva en av västra Canadas största och livligaste städer. Där måste järnvägen gå fram. Det lär finnas järnhörs tillgångar av järn, kol, olja, gas och skog samt gott land. Norr om floden ligga tusentals acres prärieland. Man kan från Duvergans (på järnvägen Spirit River) med 5 dagars härfärd komma till Hudson Hope. Jag träffade där en del amerikanska farmare, en från Minn., en från Oreg. och fyra från Wisc. De voro där för att se på landet och de foro, liksom Josefs bröder en gång, hem för att sälja sina farmar, och sen komma hit till detta lands högttrytt.

Tydligen äro skandinaverna minst rädda för obygd, ty de voro i majoritet, där längst i väster. Pionjärernas förhoppningar på jorden hade ej sviktis, alla gingo nu och väntade på de välbefärliga kommunikatörerna.

Det var mig en glädje att varmt få tala för deras sak vid en uppvisning i Edmonton för premiärminister Brownlee, och innan jag reser hem, tänker jag i samma syfte stanna i Ottawa och söka få tillfälle framlägga deras önskemål för premiärminister King och Hon. Dunning.

Låt oss hoppas att ungdomar sådana som Ni inte göra samhället mer skadegörande, än "gamla mossbelupna gubbar" som jag och mina gelikar ha gjort under den tid vi verkat här. Var säker på att endast genom samvetsgrann upplysning utan våldsdåd kan ett bättre samhälle skapas, men kommer Ni och försöker sätta kniven på strupen på vare sig gamla och unga, kommer reaktionen, och den blir farlig för alla, men farligast för "ungdomarna på grönbete", ty alla deltar ideal ner, ja, då är det säkerligen inte mycket kvar av deras tänkrikna mannakraft.

GAMMELFAR.
Stärker dälga nerver och försvagade organ.
Dålig måttställning, lite snarg, dålig appetit, trög lever, svår eller urinblåset, förstopning, svaga nerver eller slappa livsorgan i allmänhet botas med "Naga-Tone". Det underbara häls- och styrkebringande medlet, som sänder de senaste årens bästa sig vara till stor välbefärlighet för miljoner män och kvinnor.

Ansätt "Naga-Tone" på rätta sättet och Ni kommer att bli förvånad över resultatet. Det kvekt Ni bile av med kramperna. "Naga-Tone" lindrar rika, starka och på tilliga nerver — starkare män och kvinnor. Skop en friska idag och prova dess underbara förtjänster. Det säljes på alla apotek under garanti att giva full befrihet eller i motsatt fall återbetalas pengarna. Undvik eftertagningarna — ingenting kan ersätta "Naga-Tone".

Goerwell's engelska skola.
ANMÄL EDER GENAST.
Nya elever mottagas när som helst. Pris för återstående delen av höstterminen \$7.50. Höstterminen slutar 23 dec. Vårterminen börjar 3 jan. 1928 Lokal Skandia Cafés lokaler, 413 Logan Ave. Korrespondenskurser för landsorten. För upplysningar tillskriv S. W. GOERWELL B.A. LL.B. Kontorstelefon: 24 963. Bostadstelefon: 34 385. 325 LOGAN AVE. Winnipeg, Man.

BÖCKER OM CANADA
Vännerström, I. Canada och Canadasvenskarna. Studier och reseinttryck. Rikt illustrerad. 75 cents. Nelson, H. Canada, byggarlandet och med tio plancher. Ytterst intressant \$2.25. Böckerna expedieras mot insändandet av beloppet. Kataloger gratis på begäran. **ALBERT BONNIER PUBLISHING HOUSE** 561 Third Avenue New York City.

ITALIENSKA DRAGPÅR
och importerade, alla slags handgjorda italienska dragpår. De bästa i världen. Tio års garanti. Våra priser äro lägre än någon annan tillverkare. Skriv oss gratis acceklationskortet. Skriv efter katalog. **KUATTA SEBENELLI & CO.** Drag. 74. 1014 Elm Island Ave., Chicago, Ill.

EFTERLYSNING.
Gösta Norberg, 20-21 år gammal, vistats i Canada cirka 5 år, de senaste två åren i British Columbia, torde omedelbart meddela sig med sina föräldrar i Sverige. Är det någon av våra läsare som känner Norbergs adress-vore vi tackssamma om denna meddelades till expeditionen.

Flicka
gärna nykommen, som är villig att utföra i ett hem och mejeri förekommande arbete får plats genast. Svar med lönespråk till **MRS. E. GUDMUNDSON, Box 84, Coleman, Alta.**
Grammofonreparationer. Allt arbete garanterat. Ljud-dosor, fjädrar, vevar och andra delar alltså i lager. Vi föra de bästa importerade svenska stälstift. **V. GALLE** 238 Logan Ave., Winnipeg, Man. Gynna våra annonsörer.

EDMONTON-ANNONSER.
JULIUS ROTTO
108 Adams Bldg., Edmonton, Alta. hoppas att få träffa alla skandinaviska farmare i distriktet runt om Edmonton och försöka dem för brandskadade i **The Wawanesa Mutual Insurance Co.** Det största, Det bästa, Det billigaste ömsesidiga brandförsäkringsbolag i Canada. Totalvärde av försäkringar upp-går till över \$125,000,000.00. Överskottet över \$2,000,000.00.

DET FINNES NOG
ej många människor, unga eller gamla, som ej skulle ha stor fördel av att genoggå en **NATURKUR.** Kroppen vill fungera bättre, sjukdomar försvinna, livsglädjen förhöjas och levnadstiden förlänges när man ger naturen tillfälle att göra ett gott arbete. För närmare upplysningar skriv till eller besök **NILS T. SAHLE, THE HEALTH CENTER.** 9663A, Jasper Ave. Edmonton, Alta.

Prenumera på **S. C. T.** hos **Nils T. Sahle** 9663A, Jasper Ave., EDMONTON, ALBERTA.

Praktik från Paris och New York sjukhus. **DR. JOSEPH BOULANGER** Läkare & Kirurg. License for Dominion of Canada av "The Medical Council of Canada". Medlem i behandlings-, Botiska laboratoriet. Kontor & bostad: 1007, Jasper Ave., Edmonton, Alberta.

O. C. Boness, B.A. Jurist & Solicitor. Skandinavisk advokat 106 Adams Bldg. EDMONTON, ALTA.

JACKSON BROS. Specialt uppmarknads post-order. **JUVELAR- och GULDSEDDAFAR UR, och JUVELREPARATIONER.** 9942 Jasper Ave., East. Tel. 1747. Edmonton, Alta.

REIDAR TORP URMÄKTERIFABRIK. Uträtt i gamla läroest. Alla slags klockor repareras. Billiga priser. Skickligt omsorg givas insända reparationsbeställningar. Garanti för gott arbete. **EDMARK ADRESSEN:** 10356-101st St. (i utkanten av C.N.R. stationen). EDMONTON, ALBERTA.

PLATS ÖNSKAS
som hästskötare under vintermånaderna hos en skandinavisk farmare. Lön efter överenskommelse. Svar till **Charles Andersson, Adr. Pettzloff, Box 44** Gull Lake, Sask.

LEDIG PLATS
Duktig kvinna, som vill arbeta på farm hos enkanen, som har en 9 års gammal flicka, får genast plats. Tillskriv **C. ANDERSON, IRMA, ALTA.**

CENTRAL PHOTO STUDIO
Passfotografier, Brevkort, Cabinet-fotografier, Förstoringar. — Ett fotografi är alltid en välkommen julgåva. Beställ i tid. Belåtenhet garanteras. **H. B. MONDIN,** Fotografist. 598 Main Str. Winnipeg, Man. Telefon 25 693.

Skandinaver Önskas
Det finns fortfarande rum för många skandinaviska settlars i Canadas bästa "mixed farming" distrikt, Enderton Co., C. P. R. och Hudson Bay-land. S till 35 års avbetalningsvillkor. \$200 till \$400 vid köpet. Upparbetade farmar till olika priser. Staden har mejeri, kvary, högskola, hospital m. m. Största skandinaviska settlement i Canada. **LEONARD WREDE** Box 61, Wadena, Sask.

Har Ni betalt Prenumerationsavgiften?